
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 92

16 Μαρτίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 
εμβαδού τετρακοσίων δέκα τριών τετραγωνικών 
μέτρων και 71/100 (413,71 τ.μ.), στη περιφέρεια του 
Δ.Δ. Ελληνικού του Δήμου Κατσανοχωρίων Νομού 
Ιωαννίνων». ........................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους, 
εμβαδού τριών χιλιάδων και εξακοσίων τετραγω−
νικών μέτρων (3.600,00 τ.μ), στη περιφέρεια του 
Δ.Δ. Ελληνικού του Δήμου Κατσανοχωρίων Νο−
μού Ιωαννίνων». ................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,570 
στρεμ. στη θέση «Νάπες», Δ.Δ. Αρχαγγέλου, Δή−
μου Αρχαγγέλου Νήσου Ρόδου Νομού Δωδεκα−
νήσου. ....................................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού (465 τ.μ.) 
στη θέση «Ασώματος» Δήμου Δικαίου, Νήσου Κω, 
Νομού Δωδεκανήσου. ................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 651 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 

εμβαδού τετρακοσίων δέκα τριών τετραγωνικών μέ−
τρων και 71/100 (413,71 τ.μ.), στη περιφέρεια του Δ.Δ. 
Ελληνικού του Δήμου Κατσανοχωρίων Νομού Ιωαν−
νίνων».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
β) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην 

Περιφέρεια κ.λπ.».
γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις: (α) του άρθρου 37 παρ.1, (β) του άρθρου 
38 παρ 1 και (γ) του άρθρου 41 παρ.1, όπως ισχύει σή−
μερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 (ΦΕΚ 269/Β΄/ 
22.2.2008) απόφαση Γεν Γραμ. Περ. Ηπείρου «Περί με−
ταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής αποφάσεων κ.λπ. με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Ηπείρου στο Γενικό Δ/ντή, Επιθεω−
ρητή Δασών και στους Δ/ντές Δασών και Προϊσταμέ−
νους Δασαρχείων».

4. Την υπ’ αριθμ. 1297/18.2.2009 αναφορά του Δασαρ−
χείου Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως 
αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

5. Την υπ’ αριθμ. 620/20.2.2009 αναφορά − εισήγηση 
της Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλ−
θει στην προτέρα της κατάσταση με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, τη δημόσια δασική έκταση, εμ−
βαδού τετρακοσίων δέκα τριών τετραγωνικών μέτρων 
και 71/100 (413,71 τ.μ), στη περιφέρεια του Δ.Δ. Ελληνικού 
του Δήμου Κατσανοχωρίων, η οποία καταστράφηκε 
λόγω παράνομης εκχέρσωσης, με μηχανικά μέσα και 
απεικονίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−
Α στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμα−
κα 1:500, του Δασοπόνου Νικολάου Βρακότα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα και δασικό 

δρόμο.
Βόρεια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δασικό δρόμο (προς ΧΥΤΑ).
Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 23 Φεβρουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

777

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.03.19 09:45:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



778 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 779

      Αριθμ. 652 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους, 

εμβαδού τριών χιλιάδων και εξακοσίων τετραγωνι−
κών μέτρων (3.600,00 τ.μ), στη περιφέρεια του Δ.Δ. 
Ελληνικού του Δήμου Κατσανοχωρίων Νομού Ιωαν−
νίνων».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
β) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην 

Περιφέρεια κ.λπ.».
γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις: (α) του άρθρου 37 παρ.1, (β) του άρθρου 
38 παρ. 1 και (γ) του άρθρου 41 παρ.1, όπως ισχύει σή−
μερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 (ΦΕΚ 269/Β΄/ 
22.2.2008) απόφαση Γεν Γραμ. Περ. Ηπείρου «Περί με−
ταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής αποφάσεων κ.λπ. με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Ηπείρου στο Γενικό Δ/ντή, Επιθεω−
ρητή Δασών και στους Δ/ντές Δασών και Προϊσταμέ−
νους Δασαρχείων».

4. Την υπ’ αριθμ. 965/18.2.2009 αναφορά του Δασαρ−
χείου Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως 
αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

5. Την υπ’ αριθμ. 619/20.2.2009 αναφορά − εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επα−
νέλθει στην προτέρα της κατάσταση με πλήρωση των 
εκσκαφών με φυτική γη και τεχνητή αναδάσωση, τη 
δημόσια έκταση δάσους, εμβαδού τριών χιλιάδων και 
εξακοσίων τετραγωνικών μέτρων (3.600.00 τ.μ), στην 
περιφέρεια του Δ.Δ. Ελληνικού του Δήμου Κατσανοχω−
ρίων, η οποία καταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρ−
σωσης, με μηχανικά μέσα και απεικονίζεται με στοιχεία 
Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Τ1 −Φ−Χ−Ω1−Ξ στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, με κλίμακα 1:2000, του Δασοπόνου Νικολάου 
Βρακότα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης και έχει όρια:

Ανατολικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με εκτάσεις για τις οποίες ισχύει η υπ’ αριθμ. 

2508/20.7.2006 άδεια επέμβασης (ΧΥΤΑ).
Βόρεια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με εκτάσεις για τις οποίες ισχύει η υπ’ αριθμ. 

2508/20.7.2006 άδεια επέμβασης (ΧΥΤΑ).
Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 23 Φεβρουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



780 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 781

      Αριθμ. 1408 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,570 στρεμ. 

στη θέση «Νάπες», Δ.Δ. Αρχαγγέλου, Δήμου Αρχαγ−
γέλου Νήσου Ρόδου Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532 /1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
που αναφέρονται στο αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».
8. Την από 31.12.2008 έκθεση αυτοψίας της Δασοπόνου 

Τζιώλα Αναστασίας.
9. Την υπ’ αριθμ. 10019/08/15.1.2009 εισήγηση της Διεύ−

θυνσης Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−

σία των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και την 

αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή 

τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της για 

κάθε άλλο σκοπό, τη δημόσια δασική έκταση που κατα−

στράφηκε από πυρκαγιά στις 14.7.2008, συνολικού εμβαδού 

2,570 στρεμ., η οποία αποτελεί τμήμα της δημόσιας Κ.Μ. 

5050 γαιών Αρχαγγέλου, βρίσκεται στη θέση «Νάπες», 

Δ.Δ. Αρχαγγέλου, Δήμου Αρχαγγέλου Νήσου Ρόδου. 

Η έκταση που κάηκε απεικονίζεται στο συνημμένο σχε−

διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Γεωργική και δασική έκταση.

Δυτικά: Αναδασωτέα έκταση.

Βόρεια: Δασική έκταση.

Νότια: Γεωργική και αναδασωτέα έκταση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−

σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 

37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 26 Φεβρουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



782 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 783

      Αριθμ. 9545/2008 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού (465 τ.μ.) 

στη θέση «Ασώματος» Δήμου Δικαίου, Νήσου Κω, 
Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/1979 
Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.

5. Τις υπ’ αριθμ 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
που αναφέρονται στο αναφέρονται στο εν λόγω θέμα

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί Προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την από 16.8.2008 έκθεση αυτοψίας του Δασοπόνου 

Σεκαρά Θεμιστοκλή
9. Την υπ’ αριθμ. 6320/10.9.2008 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Δωδεκανήνησου για κήρυξη της εν λόγω έκτα−
σης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρ−
σωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο με σκοπό την προ−
στασία των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση ή τεχνική αναδάσωση, για να αποκλει−
σθεί η χρήση του για κάθε άλλο σκοπό, ιδιωτικό 
δάσος που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσω−
ση εμβαδού (465 τμ.) που αποτελεί τμήμα των Κ.Μ. 
1304Α γαιών Ασφενδιού, Δήμου Δικαίου, Νήσου Κω. 
Η έκταση που εκχερσώθηκε απεικονίζεται με τα στοι−
χεία (1,2,3,4,5,1) στο συνημμένο σχεδιάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και έχει 
όρια ως εξής:

Ανατολικά: με δάσος.
Δυτικά: με δάσος.
Βόρεια: με δάσος.
Νότια: με αγροτικές εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 26 Φεβρουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ    



784 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000921603090008*


